

Wasilków, 19 czerwca 2024 r.

Pan
Adrian Łuckiewicz
Burmistrz Wasilkowa

Szanowny Panie Burmistrzu,

Mając na względzie art. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) wnoszę petycję w poniższej sprawie.

Zwracam się z uprzejmą prośbą o ustanowienie przejścia dla pieszych w miejscu, gdzie mieszkańcy regularnie przekraczają ulicę. Zlokalizowane jest ono przy ul. Nadawki obok skrzyżowania z dublerem ul. Białostockiej. W tym miejscu infrastruktura drogowa, w tym obniżone krawężniki po obu stronach ulicy oraz chodnik prowadzący wprost do jezdni, sugeruje, że miejsce to było przeznaczone lub przewidziane na przejście dla pieszych. Niestety, formalne oznakowanie przejścia nie zostało do tej pory ustanowione, co prowadzi do problemów z bezpieczeństwem ruchu drogowego.

Grafika 1: Miejsce do zlokalizowania przejścia dla pieszych



Brak przejścia dla pieszych w tym miejscu stwarza realne zagrożenie dla niechronionych uczestników ruchu drogowego. Piesi, zmuszeni do przechodzenia przez jezdnię w nieoznaczonym miejscu, narażeni są na niebezpieczeństwo potrącenia przez pojazdy. Samochody – co widać na zdjęciu powyżej – często parkują w miejscach potencjalnych przejść, co dodatkowo utrudnia widoczność i zwiększa ryzyko wypadków. Nie ma żadnej możliwości przejścia z wózkiem dziecięcym, a osiedle zamieszkuje dość młodzi ludzie, mający lub planujący potomstwo.

Według raportów Komendy Głównej Policji, w 2022 roku aż 30% wszystkich wypadków drogowych z udziałem pieszych miało miejsce na nieoznakowanych przejściach, co podkreśla tego problemu. Badania przeprowadzone przez Instytut Transportu Samochodowego (ITS) oraz inne instytucje zajmujące się bezpieczeństwem ruchu drogowego wskazują, że prawidłowo oznakowane przejścia dla pieszych znacząco zwiększają bezpieczeństwo na drogach. Z danych wynika, że przejścia dla pieszych z odpowiednim oznakowaniem i oświetleniem mogą zmniejszyć liczbę wypadków nawet o 40%. Brak przejścia w miejscu, gdzie naturalnie tworzy się ruch pieszych,